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Om Norges idrettshøgskole
Som vitenskapelig høgskole har Norges idrettshøgskole
(NIH) et særlig nasjonalt ansvar for forskning og utdanning
i idrettsvitenskap. Ved NIH forstås idrett i utvidet forstand
som ulike former for menneskelig bevegelsesaktivitet:
organisert idrett, kroppsøving, friluftsliv, lek, dans, trening
og mosjon. 

NIH driver forskning basert på et bredt spekter av disipliner,
fag og aktivitetsorienterte tilnærminger. Forskningen støtter
NIHs studieprogrammer som skal dekke samfunnets behov
for kompetanse innen feltet. Studieprogrammene utdanner
til arbeid innen skoleverk, helsevesen, offentlig forvaltning,
privat og frivillig sektor, og til forskning. NIH har videre ansvar
for formidling av relevant kunnskap til idretten og samfunnet
forøvrig.

Alle NIHs bygg og idrettsanlegg er lokalisert ved Sognsvann,
med Nordmarka som nærmeste nabo. Beliggenheten skaper
gode rammer for utøvelse av fysisk aktivitet i forbindelse med
studier og forskning.
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Rektors innledning
NIH er et attraktivt studiested og har mange, kvalifiserte
søkere til sine studietilbud. Slik var også situasjonen i 2007.
Produksjon av studiepoeng per student er blant de beste i
sektoren. I 2007 ble det brukt tid på strategisk utvikling av
studietilbudet. I juni vedtok styret en studierevisjon for å
styrke de treårige bachelorprogrammene og sikre god
rekruttering og høy gjennomstrømning også i framtiden.

Rekruttering til masterstudiene er bra, og gjennomstrømningen
er i positiv utvikling. Året ble spesielt interessant da dette
var siste sjanse til å levere inn hovedfagsoppgaver før graden
forsvinner. NIH tok imot hele 65 hovedfagsoppgaver!
Kanskje viser dette viktigheten av absolutte dead lines?

Forskningsmessig innebærer 2007-resultatene en svak ned-
gang. Vi hadde fem disputaser, hvilket er klart under våre

ambisjoner. Vi arbeider for å styrke doktorgradsprogrammet.
Imidlertid er det positivt at det under året ble levert ti dok-
toravhandlinger. Fortsetter det slik, vil gjennomstrømningen
bli tilfredsstillende. 

Året innebar også en nedgang i publikasjonspoeng. Det
skyldes ikke at forskingsproduksjonen sank i særlig grad.
NIH-forskere publiserte 81 artikler i 2007, mot 89 i 2006.
Nedgangen kan forklares med noen færre publikasjoner
totalt, en større andel publikasjoner på nivå 1, og flere
medforfattere fra andre institusjoner som gjør at vi deler
på poengene. Statistikk over antall publikasjoner per
1. stilling viser imidlertid at NIH fortsatt er blant de
mest produktive institusjonene i sektoren.

2007 ble også brukt til forskningsstrategisk arbeid. Flere
faglige ledere jobbet hardt med å etablere det som skal
bli Senter for forskning på trening og prestasjonsutvikling.
I denne sammenhengen har dialogen med samarbeids-
partnerne NIF og Kultur- og kirkedepartementet vært
utmerket. Senteret skal styrke den aktivitetssentrerte
forskningen som er et satsingsområde i inneværende
periode, og vil se dagens lys høsten 2008.

Når det gjelder infrastruktur, ble 2007 et byggeår. Et nytt
kontorbygg ble ferdigstilt etter to års planlegging og harde,
budsjettmessige prioriteringer. Bygget samler faglig og
administrativ ledelse og gjør det mulig å samlokalisere
stipendiatene med fagmiljøene de er en del av. I 2008
håper vi på positive tilbakemeldinger når det gjelder
rehabilitering av høgskolens eldre bygningsmasse. Byggene
er rundt 40 år og trenger akutt fornyelse.

NIH forvalter et fagområde med stor samfunnsmessig rele-
vans. Vår utdanning og forskning skal styrke utviklingen av
norsk bevegelseskultur i topp og bredde. Dette gjør vi best
som uavhengig institusjon med spisskompetanse og sterke,
internasjonale nettverk. NIH har tydelig bærekraft og vil
arbeide  for å opprettholde sin status som vitenskapelig
høgskole i framtida.

Sigmund Loland
rektor
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Forskning
NIH hadde en nedgang i den vitenskapelige publiseringen i
2007 i forhold til 2006 og 2005. Samlet sett vurderes resultatet
likevel som tilfredsstillende. Produksjonen kan svinge noe
fra år til år, og NIH vil følge utviklingen nøye i et mer lang-
siktig perspektiv. NIH har de siste to årene hatt en betydelig
produksjon i forhold til antall vitenskapelig ansatte og har
derfor vært forbredt på at det ville kunne skje et fall.

NIHs forskere har et betydelig samarbeid nasjonalt og
internasjonalt på en rekke områder. 

”Det aktive Liv” som skal være NIHs tverrfaglige forsknings-
satsing frem til 2010, ble igangsatt i 2007 gjennom tilsetting
av fire stipendiater. Temaet omfatter trenings- og
bevegelsesformer som ikke utgjør typiske deler av den
organiserte konkurranseidretten, men som har stor utbredelse
i befolkingen og som kan engasjere enkeltmennesker og
grupper i alle faser av livsløpet. 

NIH har i 2007 samarbeidet med Kultur og Kirkedepartementet
og Norges idrettsforbund og utviklet planer for etablering av
et ”Senter for forskning på trening og prestasjonsutvikling”.
Senteret skal opprettes i 2008.

Samlet omsetning på oppdrags- og bidragsprosjekter i 2007
var kr. 17,3 mill. som tilsvarer en vekst på 8 % fra foregående

år. NIH avviklet i fjor Senter for oppdragsforskning og kunn-
skapsbaserte tjenester (SOK) og flyttet i stedet aktiviteten
til relevante fagseksjon. Samtidig er det ansatt en fag-
administrativ medarbeider.

Siden 2001 har det vært bortimot en dobling av antall kandi-
dater i doktorgradsprogrammet som ved årsskiftet hadde 54
doktorgradsstudenter. Pr. 31.12.2007 var 30,85 årsverk stipen-
diatstillinger finansiert over NIHs eget budsjett. 

Fem kandidater avla sin dr.scient grad i løpet av året. I tillegg
leverte fem kandidater sine avhandlinger til bedømming. Studier

NIH har fem 3-årige program som fører fram til bachelorgrad;
Faglærerutdanning i kroppsøving og idrettsfag, fysisk aktivitet
og helse, idrettsbiologi, Sport Management og trenerrollen.
På masternivå blir disse fagområdene ført videre gjennom 13
ulike fagemner. I tillegg hadde NIH i 2007 masterprogram
innenfor fagfeltene idrettsfysioterapi, tilpasset fysisk aktivitet
og fysisk aktivitet og helse. Masterprogrammet i idrettsfysio-
terapi er finansiert av Fondet for etter- og videreutdanning
av fysioterapeuter. De to sistenevnte masterprogrammene
er felleseuropeiske program, hvor studentene dels får
undervisning og veiledning ved NIH, dels ved andre
universiteter i Europa. NIH har også ulike 1-årige program
og et bredt tilbud innenfor videreutdanning, med kurs fra
5 til 30 studiepoeng.

Søkningen til studiene ved NIH er generelt god, særlig det nye
1-årige studiet i friluftsliv fikk høye karakterkrav for opptak. 

Studentene her har også vist å ha gode forutsetninger for det
praktiske friluftslivet, som er en viktig del av programmet.

Studentmobiliteten var på 46 inn- og utreisende studenter i
2007. Mange innreisende studenter deltok på engelskspråklige
emner i friluftsliv som ble arrangert for første gang i 2007.

Studiepoengsproduksjonen per student viste stor økning i
forhold til 2006, med 15,9 studiepoeng til 58,8. Den største
andelen av denne økningen skyldes at mange av de tidligere
hovedfagsstudentene benyttet seg av siste mulighet til å
avslutte hovedoppgave våren 2007, samt at mange master-
studenter avsluttet sitt program i 2007. Når produksjonen er
justert for dette og enkelte tekniske endringer, viser det
økningen i produksjon per student på omtrent 5 studiepoeng
til 47,8 i 2007.
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2003 2004 2005 2006 2007

Ansatte, årsverk1

• ordinær virksomhet 161,0 166,6 169,6 169,5 179,3
• oppdragsvirksomhet 14,0 10,0 16,8 20,6 16,0
• kvinneandel 36,2% 36,3% 38,7% 39,5% 40,9%

Omsetning, mill. kr 132,6 142,0 159,2 163,1 163,6

Hovedtall fra NIHs virksomhet

Kilde: Database for høyere utdanning, Norsk samfunnsvitenskapelig datatjeneste

1 Fast og midlertidig tilsatte

22000055 22000066 22000077

Vitenskapelige
publikasjoner 81 89 81
• Nivå 1 58 60 62
• Nivå 2 23 29 19

Tidsskriftartikler 77 77 66
Antologiartikler 4 12 15



Innovasjon
Høgskolen har i samarbeid med Birkeland Innovasjon
gjennomført en rekke tiltak i 2007 for å etablere en infra-
struktur og skape bevissthet blant de vitenskapelig
ansatte om innovasjon og kommersialisering. Det er
utarbeidet en innovasjonsstrategi og en IPR-politikk
(politikk for håndtering av immaterielle rettigheter). Det
er også vært holdt informasjonsmøter og ”idéscreeinger”
for å få frem potensielle forretningsideer. NIH har en
forventing om at disse tiltakene i de kommende år vil
føre til økt samarbeid med næringslivet.

Formidling og
populærvitenskapelig virksomhet
Norges idrettshøgskole tilstreber en offensiv kommunika-
sjon mot media og våre interessenter. Høgskolen ønsker å
ha en tydelig og uttalt samfunnsrolle. Det er nødvendig
blant annet for å: 
• Framstå som samfunnsmessig relevante
• Bli tydeligere som uavhengig institusjon
• Oppnå økt ekspertstatus på idrettsfag
• Sette agenda og delta i samfunnsdebatten
• Synliggjøre kompetanse som skapes ved NIH
• Styrke en optimal posisjon i forhold til:

- rekruttering
- ressurser og rammevilkår
- samarbeidsaktører

Det publiseres jevnlig nyheter om forskning og
forskningsresultater på NIHs nettsider. Gjennom våre
nyhetsbrev forsøker vi å nå bredt ut til publikum og
høgskolens målgrupper. Høgskolen er medlem av
forskning.no hvor vi jevnlig publiserer forskningsstoff.
Vi jobber aktivt mot media/fagpresse for å få omtale av
forskningsprosjekter og forskningsresultater. Flere ganger
i året inviterer høgskolen til ulike fagseminarer som er
åpne for publikum. I anledning Forskningsdagene i Oslo
deltar høgskolen på Forskningstorget, og videregående
skoler inviteres til Åpen dag.

NIHs bibliotek er landets største idrettsbibliotek.
Boksamlingen har primært idrettsfaglige emner som
idrettspsykologi, idrettshistorie, idrettspedagogikk,
idrettssosiologi, idrettsmedisin, anatomi og fysiologi.

Høgskolen har en omfattende etterutdanningsvirksomhet
med over 1000 kursdeltakere i 2007. All etterutdanning
er ekstern finansiert og retter seg mot ansatte i skolen,
trenere og ledere innen idretten, samt ansatte i fitness-
bransjen.

Økonomisk stilling
NIH er i all vesentlighet finansiert av statlig grunn-
bevilgning. I tillegg mottar høgskolen enkelte øremerkede
offentlige tildelinger, kursavgifter til delvis inndekning
av kostnader forbundet med høgskolens etter- og
videreutdanningsaktiviteter, leieinntekter fra eksterne
brukere av høgskolens anlegg, samt inntekter fra eksterne
oppdragsgivere for forsknings- og utredningsoppdrag NIH
påtar seg.

Fra og med 2007 inngår NIH i statens periodiserings-
prosjekt. Det innebærer at anleggsmidler og immaterielle
eiendeler med verdi over 30 000 kr og varighet på
minimum tre år skal aktiveres i balansen og avskrives
over eiendelens forventede levetid. I forbindelse med
bytte av regnskapsprinsipp, er det fastsatt en inngående
balanse. Regnskapet for 2006 er omarbeidet slik at
tallene skal bli sammenlignbare. 

Vi har i 2007 gjennomført statsoppdraget på en god og
sikker måte samtidig som vi har klart å gjennomføre
investeringer i nybygg som planlagt. 

76

Faglig fokus
Inndelingen i fem fagseksjoner tilkjennegir en strategisk
satsning på de fagfelt som anses å være høgskolens
nasjonale hovedansvar både når det gjelder forskning og
utdanning.  Seksjonene har følgende faglige fokus:

• Seksjon for fysisk prestasjonsevne studerer
bestemmende faktorer for fysisk prestasjonsevne
og effekt av trening. Seksjonen har et særlig ansvar
for ett av NIHs satsingsområder innenfor aktivitets-
sentrert forskning: trenings- og bevegelseslære med
hovedvekt på skiidrett.

• Seksjon for coaching og psykologi har sine faglige
tyngdepunkt innen coaching og idrettspsykologi,
med hovedinnretningene mestringspsykologi og
helsepsykologi. Seksjonen har et særlig ansvar for
ett av NIHs satsingsområder innenfor aktivitets-
sentrert forskning: coaching med hovedvekt på
ballspill.

• Seksjon for kroppsøving og pedagogikk har ansvar
for utdanning av kroppsøvingslærere, spesialpedagoger
i tilpasset fysisk aktivitet og veiledere i friluftsliv.
Pedagogikk er det sentrale fagområdet. Friluftsliv, lek
og dans er tyngdepunkter på aktivitetssiden. 

• Seksjon for idrettsmedisinske fag studerer hvordan
fysisk aktivitet kan bidra til utvikling av fysisk og
psykisk helse, forebygge sykdom og øke livskvalitet
hos mennesker med ulike typer lidelser. Forskningen
fokuserer på forebygging av idrettsskader; kvinner,
trening og helse; fysisk aktivitet og helse; overvåking
av fysisk aktivitet og fysisk form; og aktiv rehabilitering
av muskel-/skjelettlidelser. 

• Seksjon for kultur og samfunn har sitt faglige
tyngdepunkt innen idrettssosiologi, idrettshistorie,
idrettsfilosofi og sport management. Seksjonen driver
undervisning og forskning ut fra samfunnsvitenskapelige
og humanistiske perspektiver på tema som idrett og
identitet, idrett og kjønn, idrett og verdier og sport
management.
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RESULTAT
(Beløp i NOK 1000)

22000077 2006

Inntekt fra bevilgninger 127 002 121 983
Tillskudd og overføringer fra andre statlige forvaltningsorganer 1 383 1 849
Salgs- og leieinntekter 8 862 8 937
Andre driftsinntekter 26 390 25 729 
SSuumm  ddrriiffttssiinnnntteekktteerr 116633  663377  158 498 

Lønn og sosiale kostnader 108 940 104 557
Andre driftskostnader 42 468 47 135
Avskrivninger 16 481
SSuumm  ddrriiffttsskkoossttnnaaddeerr 116677  888899 151 692

OOrrddiinnæærrtt  ddrriiffttssrreessuullttaatt ((44  225522))  6 806

Finansinntekter 1 1
Finanskostnader 9 3
SSuumm  ffiinnaannssiinnnntteekktteerr  oogg  ffiinnaannsskkoossttnnaaddeerr ((88)) (2)
RReessuullttaatt  aavv  oorrddiinnæærree  aakkttiivviitteetteerr ((44  226600))  6 804

Avregning bevilgningsfinansiert virksomhet (nettobudsjetterte) 5 081 (4 659)
SSuumm  aavvrreeggnniinnggeerr 55  008811  (4 659)

PPeerriiooddeennss  rreessuullttaatt 882211 22  114455
Disponeringer:
Til virksomhetskapital 821 2 145

REGNSKAP 2007

BBAALLAANNSSEE
(Beløp i NOK 1000)

22000077 2006
EEIIEENNDDEELLEERR
SSuumm  iimmmmaatteerriieellllee  eeiieennddeelleerr 11336600 0 

Bygninger, tomter og annen fast eiendom 407 953 
Maskiner og transportmidler 1 911  
Driftsløsøre, inventar, verktøy og lignende 14 370 
Anlegg under utførelse 16 573

SSuumm  vvaarriiggee  ddrriiffttssmmiiddlleerr 444400  880077 0
SSuumm  ffiinnaannssiieellllee  aannlleeggggssmmiiddlleerr 00 0
SSUUMM  AANNLLEEGGGGSSMMIIDDLLEERR 444422  116677  00

SSuumm  vvaarreebbeehhoollddnniinnggeerr  oogg  ffoorrsskkuudddd  ttiill  lleevveerraannddøørreerr 00 0
Kundefordringer 5 223 7 873 
Andre fordringer 2 368 3 527
Opptjente, ikke fakturerte inntekter 1 558 651

SSuumm  ffoorrddrriinnggeerr 99  114499 12 051
Bankinnskudd 42 685 42 780

SSuumm  kkaassssee  oogg  bbaannkk 4422  668855 42 780
SSuumm  oommlløøppssmmiiddlleerr 5511  883344  5544  883311

SSuumm  eeiieennddeelleerr 449944  000011  5544  883311

BBAALLAANNSSEE
(Beløp i NOK 1000)

22000077 2006
VVIIRRKKSSOOMMHHEETTSSKKAAPPIITTAALL  OOGG  GGJJEELLDD
II  iinnnnsskkuutttt  vviirrkkssoommhheettsskkaappiittaall
SSuumm  iinnnnsskkuutttt  vviirrkkssoommhheettsskkaappiittaall 00 0 

Opptjent virksomhetskapital 6 368 5 547
SSuumm  ooppppttjjeenntt  vviirrkkssoommhheettsskkaappiittaall 66  336688 5 547
SSUUMM  VVIIRRKKSSOOMMHHEETTSSKKAAPPIITTAALL 66  336688 55  554477

Forpliktelser knyttet til anleggsmidler 441 070
SSuumm  aavvsseettnniinngg  ffoorr  llaannggssiikkttiiggee  ffoorrpplliikktteellsseerr 444411  007700 0

Øvrig langsiktig gjeld 1 097
SSuumm  aannnneenn  llaannggssiikkttiigg  ggjjeelldd 11  009977 0

Leverandørgjeld 3 174 3 967
Skyldig skattetrekk 4 417 3 953
Skyldige offentlige avgifter 6 146 5 460
Avsatte feriepenger 8 567 8 132
Forskuddsbetalte, ikke opptjente inntekter 5 134 3 776
Annen kortsiktig gjeld 4 830 5 717

SSuumm  kkoorrttssiikkttiigg  ggjjeelldd 3322  226688 31 005
Avregning bevilgningsfinansiert virksomhet 13 198 18 279

SSuumm  aavvrreeggnniinngg  bbeevviillggnniinnggssffiinnaannssiieerrtt  vviirrkkssoommhheett 1133  119988 18 279
SSuumm  ggjjeelldd 448877  663333  4499  228844

SSUUMM  VVIIRRKKSSOOMMHHEETTSSKKAAPPIITTAALL  OOGG  GGJJEELLDD 449944  000011 5544  883311

Regnskapet for 2006 er omarbeidet slik at tallene blir sammenlignbare med 2007 tallene, jf. statens periodiseringsprosjekt.
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Helse, miljø og sikkerhet
Sykefraværet var i 2007 på 4,7 % som er noe høyere enn i 2006.
Det er likevel registrert en nedgang i fraværet fra 1. til 4. kvartal.
Høgskolen har fokus på oppfølgingssamtaler med sykemeldte.
Arbeidet med å legge til rette for at sykemeldte raskere kommer
tilbake i jobb skal fortsette også i 2008.

Det gjennomføres regelmessige møter i avdelingene/seksjonene
med alle ansatte. HMS er tema på noen av disse møtene. NIH
har vedtatt HMS-politikk, og har etablert et fungerende arbeids-
miljøutvalg og en verneombudsordning. Høgskolen arbeider
kontinuerlig for å forbedre arbeidsmiljøet både for ansatte og
studenter. Vernetjenesten har i 2007 arbeidet med flere saker,
blant annet nødtelefon i treningssenteret og renseanlegget,
vernerunder i byggefasen av nybygget og nedfall av spiler fra
tak i idrettshall og svømmehall. Det er gjennomført et dags-
kurs med tema kjemikaliehåndtering og datablader. Det er
gjennomført medarbeidersamtaler for størsteparten av de
ansatte i 2007.

Høgskolens ledere har gjennomført flere tiltak for å forbedre
arbeidsmiljøet og HMS innen egen enhet. Administrerende
direktør og samtlige verneombud har per 1. februar 2008
gjennomført lovpålagt grunnopplæring i HMS.

Ytre miljø
NIHs virksomhet forurenser ikke det ytre miljøet. Det er tatt
hensyn til miljøet som en integrert del av drift og under-
visning ved høgskolen.

NIH startet i 2006 prosjektet Grønt NIH og utarbeidet hand-
lingsplan for 2007 med vekt på innkjøp, avfall, transport og
energi. 

• Energiforbruket er redusert betydelig pga. effektive
ENØK-tiltak.

• Den totale avfallsmengden er redusert og en økt
andel av avfallet er sortert.

• Innkjøpsindikatoren viser en nedgang i antall
leverandører og det er inngått flere rammeavtaler.

• Tiltak knyttet til innkjøp av miljømerkede produkter vil bli
iverksatt i tilknytning til innføring av nytt bestillingssystem.

• Det er foreløpig ikke iverksatt registrering av vedtatte
transportindikatorer. Det vil bli iverksatt i 2008 i tilknyt-
ning til innføring av nytt lønns- og personalsystem (SAP)

Anlegg
NIH ble etablert med første byggetrinn i 1966. Siste byggetrinn
ble gjennomført i 2007 og tatt i bruk i januar 2008, totalt
utgjør nå bebygd areal 33 500 m2. Tomten er på 144 mål
hvorav 19 500 m2 er bebygd og 95 mål er idrettsanlegg og
park. NIH forvalter sin egen eiendomsmasse.

NIHs bygg og anlegg er primært benyttet til undervisning
og forskning. NIH-studienes faglige profil, med stort innslag
av aktivitetsfag hvor en kan spesialisere seg innen mange
idretter, krever store arealer og varierte anlegg. Omlegging av
studier i tråd med Kvalitetsreformen har forsterket kravet til
funksjonelle anlegg ytterligere.

Høgskolen har i 2007 fullført et kontorbygg på 850 m2. Dette
har vært et stort økonomisk løft for NIH. Nybygget gjør at vi i
2008 kan fjerne brakkekontorer, samle fagmiljøene inkludert
stipendiatene, og gi masterstudentene bedre leseplasser i
den permanente bygningsmassen.

NIH står likevel fortsatt foran store utfordringer knyttet til
bygningsmassen. Statsbygg har på oppdrag fra
Kunnskapsdepartementet gjennomført en tilstandsanalyse
av bygningsmassen og utomhusarealene. Analysen gir en
omfattende beskrivelse av de utfordringene vi står overfor
når det gjelder vedlikehold av bygningene ved høgskolen.
Tilstandsanalysen viser at en rehabilitering for å ta igjen
etterslepet i vedlikehold og utbedringer for å tilfredsstille
myndighetenes HMS-krav, vil innebære en investering på
godt over 200 mill. kroner. Det vil være svært avgjørende for
høgskolen at prosjekteringsarbeidet for en totalrehabilitering
av den eldste bygningsmassen blir igangsatt i 2008 slik at
gjennomføringen av byggearbeidene kan aktualiseres.
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